Abreu Cavalcanti, Rosinha Cardoso Peixoto, Alexander Ladislau Menezes , Samuel Weber Braz. 

00166 - 001002048478-7 
Autor: Zedequias de Oliveira Júnior; Réu: Banco Bradesco S/A => Sentença: (...) Face ao exposto, julgo procedente o pedido para a 
condenar o réu ao pagamento de R$ 10.468, 62 (dez mil quatrocentos e sessenta e oito reais e dois centavos) para o autor, com juros e 
correção incidentais a partir da sentença; declarar o descabimento da cobrança feita pelo réu, referente às faturas mencionadas na petição 
inicial; condenar o réu a abster-se de cobrar novamente as faturas em questão, sob pena de multa diária fixada em R$ 500, 00 (quinhentos